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Pasgyrat  Financiare

te wvitit 2011

N AKTIVET Sherime|  poporsess | para rdhese
i AKTIVET AFATSHKURTRA 6,089,098 6,145,318
1 Aktivet monetare 3,764,400 3,852,014
> Banka 3,629,884 3,003,140
> Arka 134,525 768,874
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per fregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,324,689 2,293,304
> Kliente per malira,produkte e sherbime 845,416 1,006,285
> Debilore,Kreditore te fere 823,608 723,506
= Tatirn mbi fitimin 462,708 468,304
> Tvsh 193,069 94,200
> Te drejla & detyrime ndaf ortakeve
>
>
4 Inventari
> lLendet e para
> Inveniar imet
> Prodhim ne proces
> Produkie te gatshme
> Malfra per rishifje
> Parapagesa per fumizime
>
§ Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
ft AKTIVET AFATGJATA 2,755,125 3,623,351
1 Investimet financiare afatygjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Nderlesa
> Makineri dhe paisfe 1,801,781 2,252,226
> Aktive ffera afal gjata ingteriale 953,344 1,271,125
3 Ativet biologjike afatajata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Akfive te tiera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (i+H) 8,844,223 9,668,669




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2011

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime] | onudha Paiidi
Raportuese Para ardhese
{ PASIVET AFATSHKURTRA 1,349,021 2,871,904
1 Derivativet
2 Huamarjet
> QOverdrafiet bankare
>  Huamarrje afat shkuaira
3 Huat dhe parapagimet 1,349,021 2,871,904
> Te pagueshme ndsj furnitoreve 650,780 455,634
> Te pagueshme ndaf punonjesve 122,601 101,217
> Deltyrime per Sigurime Shog.Shend. 34,268 33,261
> Deiyrime tatimore per TAP-in 12,850 12,490
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndgj artakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te {fere 528,522 1,579,302
4 Grantet dhe fo ardhurat e shtyra 680,000
§ Provizionet afatshkuriva
i PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe¢ detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertusshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASBIVEVE (i)
il KAPITALI 7,495,206 6,796,765
1 Aksionet e pakices (PF e konsoliduara)
2 Kapitall aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapltall aksionar 6,200,000 6,200,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet ¢ thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 43,106 43,108
7 Rezervat ligjore
8 Rezarvat e tjora
9 Fitimet ¢ pa shperndara 563,659 -45,497
10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar 698,441 596,156
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+H+ill) 8,844 223 0,668,669




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

iudh Py ha
Nr Pershkrimi | Elementeve Fafacn o
Raportuese Para ardhese
1 |Shitiet neto 4,587,791 4,720,300
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 (Materialet & konsumuara
5 [Kosto e punes 1,770,109 1,822,530
Pagat ¢ personelit 1,616,800 1,681,720
Shpenzimet per sigurime shogerore ¢ shendetesore 253,301 260,810
6 |Amaortizimet dhe zhvleresimet 768,226 703,010
7 |Shpenzime te tfjerg 1,973,423 1,589,678
8 Totali shpenzimeve { shumat 447 ) 4,511,750 4,115,118
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (142443-8) 86,041 605,191
10 |Te ardhurat dhe shpenximet financiare nga njesite e kontrolluara
11 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financlare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.le tfera financ.afalgfata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat 249
123 Fitimet (Humbjel} nga kursi kembimit 72,388
124  Te ardhura dhe shpenzime 6 {jera financiare 690,000 ~12,100
13 {Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 60,5837
14 {Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13} 776,041 666,728
15 {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 77,800 66,572
16 |Fitimi (humibja) neto e vitit fingnciar {14 -15) 688, 4414 599,156

LY




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011_

Peariudha Periudha
Nr Pasqgyra e fluksit monetar ~ metoda direkie
Raporiuese Para ardhese
Fluks! monetar nge veprimtarite e shirytozimit -87,605 576,526
Mjetet monetare (MM) 16 arketuara nga klientet 4,758,279 3,862,622
MM te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve 2,784,688 3,164,714
MM te ardhura ngea veprimtarite
Interesi i paguar 11,881
Tatirn mbi fitimin i paguar 13,428
MM neto nga veprimiarite & shiytezimit 2,061,196 98,103
Fiuks! monetar nga veprimtarite investuese
Blerja & njesise se kontrolluar X minus parate ¢ Arketuarg
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investusse
Fiuksi monefar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamartje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto ¢ mjeteve monetars -87 805 576,526
Mjetet monatare ne fitiim te periudhes kontabel 3,862,014 3,275,488
kontabel 3,784,408 3,852,014
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia & shémmave shpjegusse né k818 plesl dsii® e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesiimi | te dhenave t& késaf pjese duhet i€ biéhet sipas kirkezave dhe strukiurés standare teo
percakivara ng SKK 2 dhe konkretiehi paragrafeve 49-56, Rradhe e dhenfes sé spjegimeve duhet (o Jeie
a) Infonvacion | pérafithasm dha politkat kontahsl
b)&hénimet qe shpjegejué zérat e ndryshém & pasqyrave financiare

L_‘ ©) Shénime 16 fsra shpjegeuse

Per Dreitimin . e Niesise Ekghomike
( __Dr. Ramiz Zekaj‘-'-’ \[ar




